MURES, ET FELIS.

MUres Felem plácide accubántem cùm multúm, & diu contempláti fuissent, tum unus: Libet, inquit cum ista mitissima (ut appareat) & mansuetíssima animánte familiari-
tatem contráhere. Atque his dictis, ad Felem accèssit, & blandé compellávit: quæ illum sta-
tim comprehénsum dilacerávit. Hoc intuéntes álli Mures, quantópere, inquiunt, nostram po-
pulárem spécies feféllit!

*Fábula docet, de vultu, & spécie animum,
atque mores certe intelligi non posse: sápē
enim mentes decipiunt formæ.*

HYSTRIX, ET LUPUS.

HYstrix Africánum, & Indiánum, esse ani-
mal perhibétur, non absímile Herináceo,
sed longioribus acúleis armátum, & iis quidem
missilibus, quos sòleat ejaculári in persequen-
tes. Huic insídians Lupus, ut spícula ponat, ne-
que se illis sine causa perpétuóneret, suâdet.
Cúm autem opus sit, & res poscat, tum utí re-
sùmat. At illa: Nunc igitur, inquit, his opus:
nam Lupo inermem occurrere, periculôsum est.

*Fábula monet, ut aduersus hostium, & ini-
micorum vim, ac fraudes semper muniti, & de-
fensi esse statim.*

MUS, ET MILVIUS.

Mretitus, & implícitus láqueis Mílvius, exó-
rat Músculum, se ut líberet. Hoc ille fácilé
corrósis plagis éfficit: Tum Mílvius eum ári-
pit, & dévorat.

*Osténdit fábula, quam grátiam pro benefi-
ciis accéptis mali réddere sóleant.*

TESTUDO DOMIGERA.

ALiud áliis animántibus á Jove donum pe-
tētibus, facultátēm hanc petiisse Testú-
do fertur, domum ut suam absque incómodo
quólibet secum circumférre posset. Quid
ad hoc peténdum ipsam movéret interrogáta,
respondit: Malórum vicinórum metus, in quos
si forté incidisset, nihil esset negotii futurum,
ut migratióne sua declináret, si domum portá-
tilem habéret.

*Infámata vicinitátem improbórum fábula,
rem detérrimam, & execrábilem: bonórum au-
tem vicinitátem comméndat.*

HERINACEUS, ET VIPERA.

Hipetráverat á Vípera Herináceus, per bru-
mæ frígora, in suam ipsum ut cavérnam
accíperet. Cum autem in angusto loco spinis
hóspitis pungerétur Vípera, póstulat, ut suam
domum sibi relínquat, & aliódémigret, cùm in-

tel

telligat, illam ambos capere non posse. Sed Herinaceus fertur respondisse: Si quis durare illuc nequeat, ei sua causa ut exeat licere, sibi discedere in animo non est: si Vipera habitione offendatur, posse hanc mutare. Ita hospitis injuria cavernam suam illa amisit.

Fábula monet, ne cum illis nos facile conjungamus, in quorum potestate nos, aut res nostræ postea futuræ esse videantur.

LEPUS, ET VULPES.

Anteponébat se Vulpi Lepus, cui pedum perniciété præstáret. At Vulpes dicere, se ingénio vincere, cuius esset multó & fréquentior, & præclàrior usus, quam pedum.

Fábula incredibilem esse, ait, bonitatem prudétiæ, neque corporis máximas dotes cum mínimis ánni dótibus comparari recte posse.

LUPUS.

Induerat pellem Ovis Lupus, atque cum ita ignorarétur, aliquantisper impùnè in gregem fuit grassátus. Sed Pastor, mox animadversa fraude, necatum hunc de arbore suspedit. Hoc, qui pelle decipiebantur, admirantibus: Pellis quidem est, Pastor inquit, Ovis, sed sub hac Lupus latébat.

Hábitus, & vultus indicia non habénda pro certis, fábula docet: & ídeo facta, atque rem spectári oportere.

L

CA-

Pastor deprehendit Canem, cui custódiam gregis commisæ, at, in cæde, & devoratiōne Ovis, árripit interiecturus, sicuti commeruerat. Cui Canis: Cur tu, inquit, tuos vis pèdere? Meos quidem, inquit ille, nocéntes, & scelerátos multó, quám extērnos, magis: præsērtim eos, á quibus fidelitatem, & benevoléntiam speráverim?

Fábula monet, non mirandum, si inmici nos lætant, qui profiteantur ódium sua. Sed hoc esse indignum, si amici, & beneficiis á nobis afféti insidiéntur eápiti, fortunisve nostris.

VULPES, ET LEPUS.

ORbat Vulpes Jovem, ut calliditatem ingēnii sui velocitatem cursus ornare vellet: Lepus autem celeritati suæ adjungi versūtum ánimūm petebat. Jovem his ferunt respondisse: A se in animantes singulas libet aliter esse certa dona & beneficia collata, neque uni se largiri òmnia opportuissē. Hancenim benignitatem erga unum quém piam, summam iniquitatem erga univérsos álios futuram.

Hoc ait fábula: Non uni dat cuncta Deus.

SENEX, ET ADOLESCENS.

Conspécium Senex Adolescētem, qui de sua arbore poma cárperet, hortatur, ut aliēna ne invādat, neque rápiat. Hunc Adolēscens de árbore irridere, & poma, ut cœperat,

decerpere. Tum Senex: Herbas, inquit, audivi, magna vi, & efficacitatem pollere. Ellit igitur herbas, & contra Adolecentem prouidet: Hic verò in cachinnos effundit, & Senem delirare credere. Ibi Senex: Nihil quidem herbârum, inquit, ut intellego, vires erga istum valuere; sed & lapides, de quibus sæpè mira, quantum illi possint, audire memini, experiar: atque collecta faxa in furem conjecit, itaque illum de suis pomis facile abegit.

Fábula Terentiánam subjicit sententiam: Ómnia prius experíri, quám arma sapiéntem docet. Docet & hoc: Senilem, & prudéntiæ, quæ bujus ætatis propria est, esse impetum lentum, sed vehementem.

LUSCINIA, ET ACCIPITER.

Luscinia Aceípitrem, a quo comprehensa fuerat, orabat, se ut dimitteret, neque id eum gratuitó factûrum esse, ajebat. Prétium quodnam sutûrum esset, roganti Accipitri respondit, suavissimi cárminis sonos. At ego, inquit ille, non aures meas, sed ventrem expleri cupio.

Fábula potest ad duos sensus, eosque dissimiles accommodari. Primum, ut intelligamus, imperitos homines liberalibus studiis, atque artibus non capi. Alterum, necessaria jucundis anteferri oportere.

Brūmā trigore, & insuper fame labōrāns
Cxlex ab Apib's pētit, intrā ipsārum al-
veāria rācepto sibi, ut cibum īpertīrent, ob
quod mēritum se illārum filios cānēdi artem
edoctūrum esse pēcebat. Tunc una de exā-
mine: Nihil, inquit, tua est arte opus līberis
nostris, qui à nobis multō meliōrem, & magis
salutārem dīscere pōterunt.

Monet fābula, ita instituēdos līberos, &
ejusmodi ārtibus instruēdos, ut sua ópera ip-
si victum sibi quērēre sciant.

PASTORES.

Pastores, cæsa Ove, convívium intrā taber-
naculum agitabant: Quod cū n'Lupus, qui
prædāndi causa caulas circuībat, fiericēneret:
Ego, inquit, si agnum rapuisse, quāntus tu-
mūltus excitarētur! At isti impūne pārentē
vorant. Fūc unus, his audītis: Nostra enim, in-
quit, sceferāte, non aliēna Ove epūlā nur.

Docēmūr bac fābula, & potētes impūne
peccāre, & horum delicta non fācilē reprobē-
di à quovis debēre.

LUPUS SALTANS.

HYeme quārebatescam Lupus, & Anserem
nactus, in sīvas devoratūrus hunc aspor-
tavit. Qui videns, de se esse actuū, nisi consí-
lium cālidūm excogitāret, quo eriperētur ē
dēntibus sēvissimā bestiā, valde orat Lupum,
quō-

quoniam sibi moriéndum esset, mediocriter se delectari, sine quidem incommodo ipsius, ac molestia, pateretur, minus posita gráviter mortem ut ferret. Lupus juberet pétore, quid concédisi bì velit. Tum illus respóndit: choréam se cùpere agitare, quam ipse ducat. Lupus, qui nihil fraudis metúeret, aget inquit, siat. & levæ alæ pennam eminentiorem prehendens, cum Ansere saltare cœpit. At hic occasione fugæ oblata, relicta penna in ore Lupi, avolavit. Lupus cum gemitu avolantem prosequens. Me miserum, inquit, non oppórtuit saltare jejúnium.

Fócula monet, nihil refitè aliénō tempore fieri.

ADOLESCENS, ET EQUUS.

Conscéderat Adolescens Equum furibundum: illoque, quæ via quaque nulla via esset, auferente miserum, abenerant vires Adolescentis ad cohibendum impetum Equi satís, neque in hoc desiliendi potestas erat. Plorare igitur, ille, & lamentari. Tum forte obyiam huic notus, & familiaris factus: Quoniam abis? inquit: Cui respondit infelix Equus: Quóquidem isti, Equum démonstrans, libuerit.

Similiter vehuntur ii in cupiditates, qui suas supra saepe imposuere.

LEPORUM CONCIO.

Quodam tempore visum est omnibus bestiis convéntum, & cœtum habere, quod alia

aliarum de aliis frequentissimæ querelæ essent: ubi dictis ultra citroque sententiis, Lepores ita concionatos perirent: Vidéri sibi æquum, omnium ut bestiarum éadem sit dignitas, & par potestas: neque oportere alias tanto plus, alias minus valere: hoc enim pacto fieri, ut inferiores præstantibus direptioni, & præda sint. Quibus dictis, oblocutus Leones accipimus, orationi Leporinæ deesse ungues, & dentes.